[image: ]

К р а с н о я р с к и й    к р а й

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15.05.2023                                           п. Балахта                                                          № 12

О созыве двадцать второй очередной сессии
Балахтинского районного Совета депутатов шестого созыва

В соответствии со статьёй 26 Устава Балахтинского района, статьёй 5 Регламента Балахтинского районного Совета депутатов,

1. Созвать заседание двадцать второй очередной сессии Балахтинского районного Совета депутатов шестого созыва со следующей повесткой дня:
	№
	Вопросы

	1
	О противопожарной безопасности в районе в весеннее-летний пожароопасный период

	2
	Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков района в летний период 2023 г.

	3
	О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 24.12.2014 №34-459р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края»

	4
	О рассмотрении протеста прокуратуры на решение от 28.04.2022 №15-160р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балахтинского района»

	5
	О внесении изменений в Устав Балахтинского района Красноярского края

	6
	О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения администраций поселений Балахтинского района администрацией Балахтинского района

	7
	О приеме части полномочий органов местного самоуправления поселений органом местного самоуправления муниципального образования Балахтинский район в части составления и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения

	8
	О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 22.12.2022г № 19-219р  «О районном  бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	9
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год

	10
	Информация о доходах, поступивших от использования муниципального имущества (арендная плата за пользование земельными участками, зданиями, сооружениями, помещениями) и мероприятиях, направленных на взыскание задолженности

	11
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества на 2023 год

	12
	Об оценке эффективности реализации муниципальных целевых программ Балахтинского района по итогам 2022 года

	13
	О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 02.11.2022 №18-207р «Об утверждении Регламента Балахтинского районного Совета депутатов»

	14
	Разное

2. Провести заседание 22-ой сессии Балахтинского районного Совета депутатов шестого созыва 31.05.2023г. в 10-00 часов в малом зале администрации Балахтинского района.
3.                    Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Балахтинского районного Совета депутатов Ганенко Л.В.
4.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
районного Совета депутатов                                                                    Т.М.Иккес
image1.jpeg